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JEGYZŐKÖNYV 
a Képviselő-testület az Encs Városháza kiállítótermében 

2021. november 15-én 14.00 órai kezdettel tartott üléséről 
  
Jelen vannak: Mikola Gergely polgármester, dr. Bratu Tamás alpolgármester, Bratu Ferenc, Konyor 
Judit, Major Éva, Paul József helyi képviselők. 
Igazoltan távol maradt: Buchala István és Kléri Bertalan helyi képviselők. 
Későbbi érkezést jelentett be: Karsai Attila helyi képviselő. 
Tanácskozási joggal jelen vannak: dr. Szántó Marianna jegyző, Molnárné Németh Erzsébet 
pénzügyi irodavezető, Urbánné Kléri Szilvia szakreferens, Gazsi Péter a Műszaki iroda 
képviseletében, dr. Dienes Csaba, Gulysáné Kalapos Mónika, Vajkóné Zsíros Emese, Vezse Attila 
intézményvezetők, Bartek József ügyvezető, Juhász Adriána Pénzügyi Bizottsági tag, 
 
Mikola Gergely polgármester köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy a 9 képviselőből 6 jelen 
van, így az ülés határozatképes, azt megnyitja.  
 
A Képviselő-testület az ülés napirendjét egyhangúlag, 6 igen szavazattal az alábbiak szerint fogadja 
el: 
 
Ülési napirend tárgya: 
 
1. Jelentés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 
Előadó: Mikola Gergely polgármester 

 
2. Az önkormányzat 2022. évi költségvetésének tervezési irányvonalai 
Előadó: polgármester 
 
3. Beszámoló az önkormányzati fenntartású intézmények tevékenységéről 
Előadók: intézményvezetők 
 
4. Indítványok, bejelentések   
 
 
Mikola Gergely polgármester köszönti Juhász Adriánát, akit a Képviselő-testület Pénzügyi Bizottság 
nem képviselő tagjává választott. Arra kéri, a képviselő-testületet, hogy az ülési napirendek 
tárgyalása előtt tegye lehetővé az új bizottsági tag ünnepélyes eskütételét. 
 
Mikola Gergely polgármester kiveszi az esküt, Juhász Adriána leteszi az esküt, melyet a jelenlévők 
fennállva hallgatnak meg. 
 
Mikola Gergely polgármester megköszöni a feladat vállalását, a további munkához kitartást, jó 
egészséget kíván. 
Kijelenti, bízik benne, hogy a közös munkálkodás révén szépen fog fejlődni a város.  
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AZ ÜLÉSI 
 NAPIRENDEK TÁRGYALÁSA 

 
Napirend tárgya:         Előadó 
 
1.)  Jelentés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról    Mikola Gergely  

            polgármester  
 

A teremben helyet foglal Karsai Attila képviselő, a Humánágazati Bizottság elnöke, a képviselő-
testület jelenlévő tagjainak száma 7 főre módosul. 
 
Mikola Gergely polgármester elmondja, hogy a civil szervezetek esetében a szerződések a beadások 
ütemében megtörténtek. Előírt kötelezettségének eleget téve pedig arról tájékoztatja a testületet, hogy 
a még rendelkezésre álló keretösszeg terhére 80 000 Ft értékű természetbeni juttatást biztosított a 
Magyar Vöröskereszt részére, mellyel a véradást kívánják ösztönözni, illetve az encsi Évgyűrűk 
Nyugdíjas Klub részére kérelmének megfelelően 39290 Ft támogatás került megítélésre. 
Kéri a képviselőket, tegyék meg észrevételeiket, javaslataikat. 
Kérdés, észrevétel, javaslat hiányában kéri a testület döntését. 
 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag, 7 igen 
szavazattal az alábbi döntést hozta: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
86/2021. (XI.15.) határozata 

a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról szóló jelentés elfogadásáról 
 

A Képviselő-testület a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról szóló jelentést 
elfogadja. 

 
Felelős:  polgármester 
Határidő: azonnal 

 
Napirend tárgya:         Előadó 
 
2.)  Az önkormányzat 2022. évi költségvetésének tervezési irányvonalai Mikola Gergely  

           polgármester 

 
Mikola Gergely polgármester megkérdezi Molnárné Németh Erzsébet megbízott Pénzügyi 
Irodavezetőt, hogy kívánja-e szóban kiegészíteni az írásos előterjesztést. 
 
Molnárné Németh Erzsébet megbízott Pénzügyi irodavezető nem kíván szóbeli kiegészítést tenni. 
 
Mikola Gergely polgármester kéri a szakbizottság véleményének ismertetését. 
 
Major Éva képviselő, a Pénzügyi Bizottság elnöke elfogadásra javasolja a határozati javaslatot. 
Tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a bizottsági ülésen aggodalom fogalmazódott meg amiatt, 
hogy a kormányzati intézkedések (minimálbér és garantált bérminimum emelése, a 25 év alattiak 
SZJA mentessége) olyan mértékű bérfeszültséget fog okozni, amely az önkormányzatnál, hivatalnál 
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dolgozó szakemberek fluktuációját idézheti elő, illetve a tervezett fejlesztési keretet a működési 
költségek fel fogják emészteni. 
 
Mikola Gergely polgármester további kérdés, észrevétel hiányában kéri a testület döntését. 
 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag, 7 igen 
szavazattal az alábbi döntést hozta: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
87/2021. (XI.15.) határozata 

Encs Város 2022 .évi költségvetés készítési irányelveiről  
 
 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Polgármestere által előterjesztett, a 
város 2022. évi költségvetés készítési irányelveiről szóló előterjesztést – figyelembe 
véve az illetékes bizottságok javaslatait – megtárgyalta és az alábbi döntést hozta:  
 
1. A Képviselő-testület az Önkormányzat 2022. évi költségvetés készítés 

irányelveinek tervezetét megismerte.  
 
2. A Képviselő-testület az Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló rendelet 

tervezet kidolgozása alapjául szolgáló irányelveket ezen előterjesztésben, bizottsági 
üléseken, az irányelveket tárgyaló testületi ülésen elhangzottak 
figyelembevételével, e határozat 3. pontjában foglaltak szerint fogadja el.  

 
3. A költségvetés végleges összeállításáig az önkormányzati gazdálkodás viteléről az 

államháztartásról szóló törvény rendelkezései szerint kell gondoskodni.  
 

A képviselő-testület 2022. évi önkormányzati – ezen belül intézményi szintű – 
költségvetés összeállításánál az alábbi elvek figyelembevételét rendeli el kötelezően 
alkalmazni:  
 

3.1.  A költségvetésben elkülönítetten szerepeljen 10 millió Ft az 
önkormányzati gazdálkodás biztonságát nyújtó kumulálódó tartalékkeret 
az év közben felmerülő előre nem tervezhető, rendkívüli kiadások 
fedezetére. 
3.2.  Az önkormányzat és a város intézményei részére elrendeli, hogy 
a 2022. évre vonatkozó költségvetési törvényből és az azt megalapozó 
jogszabályok módosításából eredő változásokat figyelembe véve a 
végleges költségvetést teljes körű számítással alapozzák meg, mind a 
lehetséges bevételek, mind a kiadások vonatkozásában. Ennek keretében 
a korábban vállalt kötelezettségeket is teljes körűen mutassák be.  
3.3. A 2022-ban beadásra kerülő pályázatokról a pályázati feltételek 
teljes körű megismerése, a vállalt kötelezettségek hosszú távú hatásainak 
felmérése után dönt a Képviselő-testület. 
3.4. A képviselő-testületnek 2022-ban is szándékában áll a kötelező juttatások 
biztosítása, az elfogadott költségvetési törvényben foglaltak alapján. 
3.5.A képviselő-testület a 2022. évi helyi köztisztviselői illetményalapot 
minimum az előző évivel azonos összegben (50 000 Ft) állapítja meg. 
3.6. Ha a személyi juttatások tekintetében többletkiadás várható (pl. jubileumi 
jutalmak kifizetése, bérfeszültség csökkentése stb. folytán), az intézményeknek 
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mindent meg kell tenni annak érdekében, hogy az egyéb működési kiadásaikat 
a fedezet biztosítása céljából csökkentsék, annak érdekében, hogy az 
intézményfinanszírozás tartható legyen az előző bázisévhez képest. 
3.7. Az intézmények létszámirányszámát a Képviselő-testület a feladatellátás, 
az intézmények javaslata és az önkormányzat pénzügyi helyzete 
figyelembevételével költségvetésében határozza meg, a lehetőség szerinti 
munkahelymegőrzés és az ésszerű munkaerő gazdálkodás elvei megtartásával.  
3.8. Amennyiben feladatcsökkenés, szolgáltatás megszűnés lesz, azonnali 
hatállyal meg kell vizsgálni a létszám-racionalizáció lehetőségét.  
3.9. Az intézmények és a Polgármesteri Hivatal vezetői tegyenek meg minden 
szükséges intézkedést annak érdekében, hogy nyilvántartott önkormányzati 
követelések és adóbevételek a lehető legrövidebb időn belül, illetve a törvényes 
határidőben realizálódjanak, a kintlévőségek csökkenjenek. 
3.10. A képviselő-testület elvárja az intézményektől, hogy a költségvetés 
tervezése során saját bevételeiket a rendelkezésükre álló eszközök hatékonyabb 
kihasználásával, a lehető legmagasabb szinten tervezzék – amennyiben 
lehetséges az előző évi tény felett- és azt az év során az önkormányzati 
támogatások kímélése érdekében realizálják. Sokszor hangsúlyoztuk, hogy a 
költségvetés végrehajtásáért az intézményvezető felelős. Ez a felelősség nem 
csak a kiadások előirányzaton belüli teljesítésére vonatkozik, magában foglalja 
a zavartalan működéshez szükséges bevételek beszedését is.  
3.11. A képviselő-testület elvárja intézményeitől és hivatalától, hogy a 
költségvetési tervezés, és a végrehajtás során az önkormányzati feladatokra 
koncentrálva takarékosan gazdálkodjanak.  
3.12. A költségvetési rendelet tervezet előkészítése során az intézményvezetők 
tételesen mutassák be az intézmények által saját hatáskörben önként felvállalt, 
vagy testületi határozat alapján ellátott nem kötelező feladatokat (feladat 
megnevezése, ellátottak száma, költségek, bevételek).  
3.13. Felhalmozási kiadásaink csak a rendelkezésre álló felhalmozási- és 
tőkejellegű bevételek függvényében tervezhetőek. 
3.14. Amennyiben a gépjárművet üzemeltető intézmény a törvényes 
munkaidőn túl is működtetni kívánja a gépjárművet, ehhez a fenntartótól 
írásbeli hozzájárulást köteles kérni.  
3.15. A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 
2022. évi fordulójához a képviselő-testület döntése értelmében az 
önkormányzat csatlakozott. A támogatási fedezetet önkormányzati önerőből 
biztosítani szükséges.  
3.16. A közmunkaprogramokban 2022. évben is részt kíván az önkormányzat 
venni, amennyiben arra a központi támogatás biztosítva lesz. 
3.17.  A TAO-s pályázat adta lehetőségek kihasználása továbbra is cél, ehhez a 
szükséges önerőfedezetet biztosítani kell. A határidőben történő és pontos 
elszámolásra nagy odafigyelés szükséges a támogatott sportszervezet részéről. 
3.18. A 2022. évi költségvetési rendelet kimunkálásának javasolt ütemében 
foglalt határidők betartása az érintettekre nézve kötelező. 

4. Megbízza a Képviselő-testület a polgármestert, hogy a jegyző által - az Áht. 24.§ (2) 
bekezdése alapján - előkészített költségvetési rendelet-tervezetet 2022. február 14. 
napjáig jóváhagyásra terjessze a Képviselő-testület elé.  

 
Felelős:   polgármester 
Határidő: 2022. február 14. 
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Napirend tárgya:        Előadó 
 
3) Beszámoló az önkormányzati fenntartású intézmények  Gulyásné Kalapos Mónika 

 2020. évi tevékenységéről      Vajkóné Zsiros Emese 

           dr. Szántó Marianna 

           dr. Dienes Csaba 

           Vezse Attila   

           intézményvezetők 

 

Mikola Gergely polgármester megkérdezi az intézményvezetőket, kívánják-e szóban kiegészíteni az 
írásban benyújtott anyagot? 
 
Az intézményvezetők nem kívánnak élni a szóbeli kiegészítés lehetőségével. 
 

Mikola Gergely polgármester kéri a bizottsági vélemények ismertetését. 
 

Karsai Attila képviselő, a Humánágazati Bizottság elnöke elmondja, hogy a bizottság ülésén az 
intézményvezetők jelen voltak és kiemelték a legfontosabb elemeket, amelyek hangsúlyosak voltak 
az intézmény életében 2020-ban. 
Az intézmények munkáját a bizottság elfogadásra javasolja, külön köszönetet mond azért, hogy a 
nehéz körülmények között is helytálltak. Úgy véli, most is komoly kihívások elé néz több intézmény 
is, különösen a TEK pl. a szakrendelések megoldása folytán. 
A beszámolók színvonala a megszokott volt. A bizottság javasolja, hogy a jól kezelhetőség 
érdekében egységes formátumú sablon kerüljön a jövőben alkalmazásra. 
A beszámolókat elfogadásra javasolja. 
 
Major Éva képviselő, a Pénzügyi Bizottság elnöke is megköszöni a munkát. A terjedelmesebb 
anyagokat sem érzete unalmasnak. A hivatali beszámoló részeként benyújtott helyi adózásról 
készített tájékoztató kapcsán szeretné felhívni az adózók figyelmét, hogy a második félévi határidő 
szeptember 15-e volt, ez sokak figyelmét elkerülte. 
Mivel vannak olyan személyek, vállalkozások, amelyek notórius adótartozók, kötelezettségeiknek 
nem tesznek eleget, így a bizottság javasolja, hogy ezen személyekkel, cégekkel, egyéni 
vállalkozókkal az önkormányzat és intézményei ne kössenek polgárjogi (megbízási, vállalkozási) 
szerződést. 
 
Karsai Attila képviselő, a Humánágazati Bizottság elnöke úgy véli, ez komoly problémákat fog 
felvetni. Javasolja, hogy adjon a testület időt a teljesítésre, a jövő évtől ne lehessen szerződést kötni. 
 
Mikola Gergely polgármester 2022. március 15-ig javasolja a teljesítési határidőt kitolni. 
 
Konyor Judit képviselő a 2022. január 1-jei határidővel ért egyet. A tartozók eddig is kaptak 
egyenlegértesítőt rendszeresen. Sajnos látható a listából, hogy vannak notórius nem fizetők és itt nem 
a magánszemélyek 3000 forintos kommunális adójáról van szó. 
Az adókintlévőség 60 millió forint, ami jelentős összeg. Javasolja, hogy december 31 legyen a 
teljesítési határidő. 
 
Paul József képviselő, a Városfejlesztési és Ügyrendi Bizottság elnöke elmondja, hogy a vállalkozó 
sokszor akaratán kívül kerül olyan helyzetbe, hogy nem tud időben fizetni. Véleménye szerint azt 
mindenképpen vizsgálni kell, hogy ki mennyi ideje tartozik. Szerinte 2-3 hónap csúszás az belefér, de 
az évek óta fennállóak már önhibának minősülnek. 
 

 



 6 

Mikola Gergely polgármester elmondja, azért javasolta a március 15-i határidőt, mert ez a következő 
adófizetési határidő is egyben.  
Ha valaki részletfizetést kér, akkor, ha eddig pl. nem teljesít, akkor lesz kizárható a beszerzésekből, 
szerződéskötésekből. 
 
Bratu Ferenc képviselő egyetért azzal, hogy időt kell hagyni a teljesítésre, mert a pandémia sok 
vállalkozót érintett jelentős hátránnyal.  
Amint látja nem a kis befizetőkkel van gond, hanem azokkal akik évek óta milliós nagyrendekkel 
tartoznak. 
 

Mikola Gergely polgármester kiemeli, hogy azon vállalkozóktól is, amelyek felszámolás alatt 
vannak be kellene hajtani a tartozást. 
 

dr. Bratu Tamás alpolgármester a hangsúlyt arra helyezi, hogy az önkormányzat és intézményei 
szerződéskötésénél legyen szempont az, hogy ha az önkormányzat teljesít, akkor a másik fél is 
teljesítsen. 
 

Major Éva képviselő, a Pénzügyi Bizottság elnöke szerződéskötésekről lévén szó elképzelhetőnek 
tartja a határidőt nem egy időpontban megállapítani, hanem a befizetéseket a szerződéskötésig 
kellejen teljesíteni. 
 

dr. Szántó Marianna jegyző javasolja, hogy a szerződéskötési feltételként kerüljön előírásra az 
önkormányzat és intézményeivel kötött szerződések esetén másik fél köztartozás mentességének 
igazolása mind a magánszemélyek, mind az egyéni vállalkozók, mind a társas vállalkozások 
esetében. 
 
Konyor Judit képviselő pedig javasolja, hogy ha a kért és megkapott adótartozási részletfizetési 
kötelezettségnek a szerződő fél utóbb nem tesz eleget, akkor a szerződés kerüljön megszüntetésre. 
 
dr. Szántó Marianna jegyző javasolja, hogy ha a köztartozás mentesség igazolásár részletfizetés 
okán került sor, akkor a részletek fizetésének elmaradása kerüljön be a szerződésekben bontő 
feltételként. 
 
Mikola Gergely polgármester további kérdés, észrevétel hiányában, szóbeli javaslat lévén ismerteti a 
határozati javaslatot. 
 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag, 7 igen 
szavazattal az alábbi döntést hozta: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
…./2021. (XI.15.) határozata 

Az önkormányzat és intézményei szerződéses ügyleteinek feltételeiről 
 

Encs Város Önkormányzata képviselő-testülete megtárgyalta a javaslatot és úgy 
határozott, hogy az önkormányzat és az önkormányzati fenntartású intézmények 
esetében kötelezően alkalmazandó szerződéskötési feltétel a szerződő partner Encs 
Város Önkormányzata felé fennálló köztartozás mentessége. Ha a köztartozás-
mentesség igazolására részletfizetési megállapodás alapján került sor, úgy a 
szerződésben kötelezően alkalmazandó bontó feltétel a részletek fizetésének 
elmaradása. 

 
Felelős:  polgármester 
Határidő: 2022. január 01., illetve folyamatos 
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Mikola Gergely polgármester kéri a testület döntését. 
 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és 6 igen. 1 nem 
szavazattal az alábbi döntést hozta: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
88/2021. (XI.15.) határozata 

Az önkormányzat és intézményei szerződéses ügyleteinek feltételeiről 
 

Encs Város Önkormányzata képviselő-testülete megtárgyalta a javaslatot és úgy 
határozott, hogy az önkormányzat és az önkormányzati fenntartású intézmények 
esetében kötelezően alkalmazandó szerződéskötési feltétel a szerződő partner Encs 
Város Önkormányzata felé fennálló köztartozás mentessége. Ha a köztartozás-
mentesség igazolására részletfizetési megállapodás alapján került sor, úgy a 
szerződésben kötelezően alkalmazandó bontó feltétel a részletek fizetésének 
elmaradása. 

 
Felelős:  polgármester 
Határidő: 2022. január 01., illetve folyamatos 

 
Mikola Gergely polgármester kéri a testület döntését a beszámolók elfogadása tárgyában: 
 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag, 7 igen 
szavazattal az alábbi döntést hozta: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
89/2021. (XI.15.) határozata 

Az önkormányzati fenntartású intézmények 2020. évi tevékenységéről szóló 
beszámolókról 

 
A Képviselő-testület megtárgyalta az előterjesztést és a PAX Hálózatfejlesztő - 
Gondozási Központ, az Encsi Csoda - Vár Óvoda és Bölcsőde, az Encsi Polgármesteri 
Hivatal, az Encsi Területi Egészségügyi Központ valamint az Encsi Művelődési és 
Sportközpont, Könyvtár 2020. évi tevékenységéről szóló beszámolót elfogadja.  

 
Felelős:   polgármester 
Határidő:  azonnal 

 
Napirend tárgya: 
 
4.) Indítványok, bejelentések  

 
Mikola Gergely polgármester a bizottsági üléseken elhangzott kérdések, és megfogalmazott 
bizonytalanságok alapján javasolja a számlázási anomáliákból származó fiktív összegek törlésének 
engedélyezésére vonatkozó indítvány napirendről történő levételét. 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag, 7 igen 
szavazattal leveszi napirendjéről az indítványt. 
 

4.1 Az Encsi Művelődési és Sportközpont, Könyvtár magasabb vezetői pályázata pályázóinak 

meghallgatására jogosult szakmai bizottság tagjainak kijelöléséről 
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Mikola Gergely polgármester kéri a bizottságok véleményének ismertetését. 
 
Karsai Attila képviselő, a Humánágazati Bizottság elnöke a bizottság hiányzó ötödik tagjára Paul 
József bizottsági elnök személyében tesz javaslatot. 
 
Mikola Gergely polgármester felhívja a figyelmet, hogy az előterjesztés tartalmazza a bizottság 
mind az öt tagjára vonatkozó javaslatot: Karsai Attila és Major Éva bizottsági elnökök, dr. Szántó 
Marianna jegyző, Urbánné Kléri Szilvia szakreferens és Mátyás Edina kulturális szakértő 
személyében. 
 
Karsai Attila képviselő, a Humánágazati Bizottság elnöke visszavonja előbbi javaslatát. 
 
Mikola Gergely polgármester kérdés, észrevétel hiányában kéri a képviselő-testület döntését. 
 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag, 7 igen 
szavazattal az alábbi döntést hozza: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
90/2021.(XI.15.) határozata  

Az Encsi Művelődési és Sportközpont, Könyvtár magasabb vezetői pályázata 
pályázóinak meghallgatására jogosult szakmai bizottság tagjainak kijelöléséről 

 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és az 
Encsi Művelődési és Sportközpont, Könyvtár magasabb vezetői álláshelyének 
betöltésére kiírt pályázata keretében a pályázók döntés előkészítő személyes 
meghallgatásával az alábbi összetételű 5 fős bizottságot bízza meg: 
 

Karsai Attila a Humánágazati Bizottság elnöke 
Major Éva a Pénzügyi Bizottság elnöke,  
dr. Szántó Marianna jegyző,  
Urbánné Kléri Szilvia szakreferens  
Mátyás Edina kulturális szakértő 

 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
4.2 Szociális bérlakássá minősítés 

 
Mikola Gergely polgármester elmondja, hogy a fecskelakásokra egy érdeklődő volt, de végül egyéb 
okokból kifolyólag nem kötöttek szerződést a bérletre. Azonban sok 30 év alatti egyedülálló pályázó 
lennem, aki a fecskelakás feltételeinek nem felel meg, de szociális alapon bérelné a lakást. 
Kéri a szakbizottság véleményének ismertetését. 
 
Paul József képviselő, a Városfejlesztési és Ügyrendi Bizottság elnöke elmondja, hogy a bizottság 
tárgyalta az előterjesztést és támogatja az átminősítést azzal, hogy a fecskelakás lehetőségét továbbra 
is fenn kell tartani. 
 
Mikola Gergely polgármester elmondja, hogy a fecskelakások lényeg a 2-3 éven belüli „kirepülés”, 
ezt nem tudták sokan vállalni. Kérdés, észrevétel hiányában kéri a testület döntését. 
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Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag, 7 igen 
szavazattal az alábbi döntést hozza: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
91/2021.(XI. 15.) határozata 

szociális bérlakássá minősítésről 
 

Encs Város Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és az alábbi döntést hozza:  
   
Az Encs, belterület 5 hrsz-ú, természetben 3860 Encs, Vasút utca 2/C szám alatti 
önkormányzati tulajdonú épületben található két lakást 2021. december 01. napjától 
szociális célra igénybe vehető bérlakássá nyilvánítja. 
 

        Felelős:  polgármester  
Határidő: azonnal, illetve 2021. december 01. 
 

4.3 Bejelentések 

 
Karsai Attila képviselő, a Humánágazati Bizottság elnöke az iránt érdeklődik, hogy a PAX 
Hálózatfejlesztő - Gondozási Központ második körös pályázata esetében a pályázók meghallgatására 
kell-e új bizottságot választani? 
 
dr. Szántó Marianna jegyző elmondja, hogy az előző pályázat elbírálás során felállított ad hoc 
bizottság folytatja munkáját az új eljárás során. Újraválasztásuk nem szükséges, de megerősítésük 
nem esik tilalom alá. 
 
Mikola Gergely polgármester elmondja, hogy mindkét intézmény vonatkozásában benyújtott 
pályázatok megtekinthetőek a képviselő által munkaidőben, a polgármesteri hivatalban szakreferens 
asszonynál. 
 
Gulyásné Kalapos Mónika a PAX Hálózatfejlesztő- Gondozási Központ intézményvezetője 
tájékoztatja a fenntartót, hogy az intézmény lezárásra került, mert a 28 bentlakóból 19 ellátott covid 
fertőzött. Az 562/2020-as kormányrendelet alapján kéri a fenntartó engedélyét a nappali ellátás 
intézményi igénybevételének szüneteltetéséhez, mivel félő, hogy elkaphatják a betegséget. 
 
Mikola Gergely polgármester kitartást kíván a kb. 1,5 hete indult folyamathoz. Tudomása szerint 
mindenki beoltott és jól van. 
 
Gulyásné Kalapos Mónika a PAX Hálózatfejlesztő- Gondozási Központ intézményvezetője 
elmondja, hogy egy fő nincs beoltva, mert  az egészségi állapotára tekintettel nem volt javallt, 12 fő 
pedig háromszor oltott. A 19 betegből 9 főnél tapasztaltak enyhe tüneteket (orrfolyás, tüsszögés, 
enyhe hőemelkedés), a többiek tünetmentesek. 
 
Mikola Gergely polgármester javasolja a nappali ellátás intézményi igénybevételének 
felfüggesztését a következő testületi ülésen, vagy rendkívüli ülés keretében hozott felfüggesztést 
megszüntető döntésig, azzal, hogy a klubosok az étkeztetés hazaszállításával otthoni ellátásban 
részesülnek a következő 2-3-4 hétben. 
Szóbeli előterjesztés lévén ismerteti a határozati javaslatot: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
…/2021.(XI. 15.) határozata 

a nappali ellátás intézményi  igénybevételének felfüggesztéséről 
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Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és az 
alábbi döntést hozza:  
 
A PAX Hálózatfejlesztő- Gondozási Központ covid fertőzöttségére való tekintettel a 
nappali ellátás esetében elrendeli az intézményi keretek között történő igénybevétel 
felfüggesztését azzal, hogy a szolgáltatást igénybevevők részére az étkeztetés 
hazaszállításra kerül, illetve otthoni ellátásban részesülnek a felfüggesztő döntés 
visszavonásáig. 
 

        Felelős:  polgármester, intézményvezető 
Határidő: azonnal, illetve visszavonásig 

 
Mikola Gergely polgármester kéri a testület döntését. 
 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag, 7 igen 
szavazattal az alábbi döntést hozza: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
92/2021.(XI. 15.) határozata 

a nappali ellátás intézményi  igénybevételének felfüggesztéséről 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és az 
alábbi döntést hozza:  
 
A PAX Hálózatfejlesztő- Gondozási Központ covid fertőzöttségére való tekintettel a 
nappali ellátás esetében elrendeli az intézményi keretek között történő igénybevétel 
felfüggesztését azzal, hogy a szolgáltatást igénybevevők részére az étkeztetés 
hazaszállításra kerül, illetve otthoni ellátásban részesülnek a felfüggesztő döntés 
visszavonásáig. 
 

        Felelős:  polgármester, intézményvezető 
Határidő: azonnal, illetve visszavonásig 

 
Mikola Gergely polgármester tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a 2021. november 27-től december 
19-ig terjedő adventi időszakban az Egészségfejlesztési iroda és az Encsi Művelődési és 
Sportközpont, Könyvtár szervezésében karácsonyi vásárra és színes adventi eseményekre 
(gasztoadvent, jégpálya, bábszínház, forró tea, forralt bor) kerül sor. Arra kéri a városlakókat, hogy 
tiszteljék meg jelenlétükkel a szervezőket és töltsék együtt az adventi időszakot. 
Elmondja továbbá, hogy három kisebb és egy nagyobb beruházás is indul el: 

- nyilvános WC létesül a városi galéria épületében, amely tavasztól lesz igénybe vehető, 
hétköznapokon, napi 8 órában. 

- ugyanezen épület földszintjének felújítása is elindult kb. 7-7,5 millió forintos keretösszeggel, 
amelynek célja olyan igényes kiállító tér kialakítása, amely állandó kiállításoknak ad majd 
helyet 

- a MÁV engedélyével - a közbiztonsági problémák megoldása érdekében – három kamera 
kerül kihelyezésre az aluljáróban és környékén, 

- a Petőfi út 79/A száma alatti szociális bérlakás energetikai felújítása is kezdetét vette, a 
kivitelezési határidő 2022.január 31. 

 
Karsai Attila képviselő, a Humánágazati Bizottság elnöke tájékoztatást nyújt a bizottsági hatáskörbe 
átruházott Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíj Pályázat kialakított feltételrendszeréről és a 
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támogatások megítélt összegéről. Elmondja, hogy 50 „A” és 10 „B” típusú pályázat érkezet. Négy 
támogatási kategória került felállításra, melynek a mindenkori öregségi nyugdíjminimum az alapja. A 
pályázók a jövedelemi viszonyaiktól függően 10000, 8000, 6000, 4000 Ft támogatási összeget 
kapnak az önkormányzattól. Ez évi kb. 3,5 millió Ft kiadást jelent.  
Tekintettel arra, hogy a kisebb pályázói létszám miatt kb 1 millió forint megmarad a tervezett 
költségvetési keretösszegből, javasolja, hogy ez legyen az önkormányzati ösztöndíjrendszer alapja, 
mely feltételeinek kidolgozását a bizottság elvállalja. 
 
Paul József képviselő, a Városfejlesztési és Ügyrendi Bizottság elnöke az Encsi területi 
Egészségügyi Központ kérést tolmácsolja. A szakrendelések igénybevétele során egy- egy 
kisebbséghez tartozó beteg gyereket 5-6 kísérnek, hangoskodnak, és nem hallgatnak a 
szakdolgozókra, ha azok rendre utasítják őket. Zavarják az ellátását. 
 
Mikola Gergely polgármester javasolja a polgárőrség segítségét kérni, továbbá felajánlja a közterület 
felügyelők segítségét is. A jövő héttől a telefonszámuk megadásával, probléma esetén hívhatók 
lesznek. 
 
Több tárgy nem lévén a polgármester az ülést berekeszti 
 
 

K.m.f. 
 

Mikola Gergely       dr. Szántó Marianna 

 polgármester                   jegyző 


